en la pizarra varios números con centenas y decenas (por ejem-
plo: 145, 264, 964, 850 etc.) y pida a sus alumnos que copien los
dígitos y a su lado escriban el nombre de los números. Haga que
se fijen en el cambio del cien a ciento… y en el lugar que ocupa
el nexo y entre las decenas y las unidades (145: ciento cuarenta y

cinco; 264: doscientos sesenta y cuatro…). En español no hay nexo
y entre las centenas y las decenas.

d. Pregunte a sus alumnos si saben hacer batidos. Dígales que van
a aprender a hacer un batido de fresa. 

Libro, páginas 26 y 27

1. Lee la receta. Pregunte a sus alumnos: ¿Sabéis cocinar?